**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

D[omi]nica. xiiij post Trinitat[is]. Text[us] eua[n]gel[ij]. Luc. c. xv.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](#)

Tractatus

II

¶ heuter potuit curare vulneratum. ¶ Ille fuit Aug. p sacerdotem intelligit ipsius legis in quod madabank sacrificia. Per leuitam vero tempus prophetarum. Per samaritanum vero intelligitur chris fuit Aug. de his dñi: quod samaritanus interpretat custos. Hie samaritanus fuit Ambrosius descendens non per patrem: sed per incarnationem mysterium. et venit secundum i. propositum infirmum fuit Aug. eo quod venerit in similitudine carnis peccati: quis non in carne peti. Alligare vulnera fuit Aug. est redonare et pacere peccata. Oleum fuit ipsum est solatio spiritus. Sanguis vinum est exhortatio ad operandum. ¶ Ille oleum fuit Ambrosius remissio peccatorum. Unum vero est perceptum quod mala cohibent. ¶ Ille oleum fuit Gregorius est pietatis. vinum vero iustitia et timor iudicij. ¶ Ille oleum fuit Theophilus est queritatio humanae charitatis: vinum vero diuina. quod utroque nos saluat chris. ¶ Ille fuit Chrysostomus. oleum est christina: vinum est sanguis passio domini. Iumentus fuit Ambrosius est caro: cuius nos iponit dominus pro nobis in cruce patitur. Stabulum est ecclesia fuit Chrysostomus. in quod peregrini et descendunt in spe celestium et a terrenis laboribus: et reficiuntur ab eo dei altera dies fuit Ambrosius est dies resurrectio eius. duo vero denarii fuit eundem sicut duo testameta quod imagininem preferunt eterni regis. Stabularium est ecclesie planum. Ambrosius et stabularium quod alterum vulnera curare potest. Brus ille cuius dixit iesus: quodcumque surgere gaueris reddam tibi. Nam quoniam reueteris die: nisi iudicij die. Nam licet ubique sis semper: et stas in medio noster auertaris a nobis. Erat in tempore quod vulnera caro et spicieretur uertente. Reddes ergo quod debes Beati qui es debitor. Utinam nos simus idonei debitorum: si quod accepimus possimus exoluere. Hec illle.

Moraliter predicta exponuntur de patre quibus descendere a statu iusticie in patrem mortale. Hic spolia a demonibus bonis spiritu: et vulnera in bonis nature: et relinquit seminum: quod tollit ab eo vita spiritus remanente vita nature. Cui chris approprians in sacro pernitentie alligat vulnera ei: infundens oleum misericordie cum vino iusticie: ducitque in stabulum. et ecclesiam ubi simplices reficiuntur. Et altera die: id est die satisfactionis. pima enim fuit triduum: et tercita satisfactionis. Dedit platea duos denarios. et intelligentia dñe et huius

ne legis dices. Cur illi habeat salutares propriae imponendo. et quodcumque superrogaveris ultra precepta ad quodlibet tenet: reddam te in vita eterna.

Dicitur xiiij. post Trinitatem.
Textus euangelii Luc. c. xv.

¶ Omnes uerba in hie
rusaleme transibant per mei
diam samariam et galileam
Et cum ingredere quod
dam castellum: occurserunt ei deces
viri leprosi: quod steterunt alonge: et
leuauerunt vocem dicentes. Iesu per
ceptor misericordie. Quos ut videt
dixit. Iter ostendite vos sacerdotibus. Et factum est dum uerba
dati sunt. Non autem ex illis ut videt
quod mudatus est: regressus est
cum magna voce magnificans de
um. Et cecidit in facie ante pej
des ei: gratias agens. Et hic erat
samaritanus. Respondens autem ie
sus dixit. Nonne decem mudati
sunt. Et nouem ubi sunt. Non est
inueniens quod rediret et daret gliam
deo nisi hic alienigena. Et ait illi.
Surge et vade: quod fidem tuate
satum fecit

¶ Omnes uerba in
hierusalem transibant per mediam sa
mariam et galileam) Luce. xvij.
Textus euangelii. tagum tria
puerorum quod est Postulatio Samario Rephen
Quantum ad primum litteralem scientiam (suo
duo est quod samaria aliquod signat regiam ciuita
tem: aliquod pueritiam. Nam cum polo dei. xvij. tri
bubus puerorum: sub Roboam filio salomonis
stulto: diuulum est regnum eius: et remanserunt
sibi due tribus. scilicet iuda et beniam. reliqua au
te. et fecerunt sibi regem hieroboam: ut pateretur. Reg. xvij. et sedes regni. et tribubus fuit sama
ria ciuitas. Sed captiuatus. et tribubus per na
bucchodo. regem baby. misit id est reges quod

Dominica.XIII.post Trini.

coherent terrā illā; et dicti sunt samaritani
ab illa ciuitate vlpacia. Et isti colebāt
sūl deū & idola; saltē alīq rpe. Nā cū pūl co
lerent idola; deū imisit bestias ifestātes
eos; ideo sunt coacti colere deū. Et sū fū
erūt iudeoz inimici; r recipiebāt qnqz lī
bros moyū; sed non pphas. Dicif dū
tr̄r̄ t̄s̄l̄ i h̄l̄m̄. s̄. vltia vice qn̄ idat ad
mortē (tr̄sibat p̄ mediā samaria) sumēdo
samaria pro p̄uicia (et galilea) Quō aut̄
traisit t̄s̄l̄ p̄ vias & ciuitates genū; vī
dēs. dñica. xy. (Et cū ingrederef qddam
castellū) vt ibi effunderet cibū amīp. (do
ctrinā suā (occurserūt ei dece viri leprosi)
in ipso. s̄. i gressu castelli. qz fm̄ Lītū extra
ciuitates tanqz imūdi morabant. Occur/
serūt inqz qz audierāt famā miraculorūz
ei⁹ (qui steterūt alō ge) ppter reverentia
ch̄i. & etiā qz sanis appropinq̄e verebant
p̄t̄ imūdicā suā erubescētes; fm̄ Theo.
(et leuauerūt voce) lamentatiōis & depca
tionis ex magno desiderio sanitatis (dicens
Iesu p̄cepto) Scđz Theophi. in b̄
ostendit se iustum deū esse credere. Unde
subdit (miserere nři) qz di. Potes nos so
Allegorice fm̄ Aug. (lo p̄bo curare.
de q. euāgel. & Bedā: isti leprosi sūt here
ticz qz in exterioribz. i. i p̄bis oñdūr variuz
colorē: di dicūt qdā vera & qdā falsa. Le
pra em̄ est viciū colorz; in superficie p̄cēdens
varietatē. bi taliter sunt ab ecclia vitādi:
vt ipa exclusiōe coacti iustum p̄ceptore ma
gnis vocibz clamēt: et bñ p̄ceptore iustum
appellāt; qz in e⁹ verbis errauerat.